UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐẮK LẮK

Số:              /UBND-KSTTHC
V/v tăng cường sử dụng dịch vụ công

trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 và tiếp

nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC

qua dịch vụ bưu chính công ích

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày           tháng 3 năm 2020

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành của tỉnh;

 - UBND các huyện, thị xã, thành phố;

 - Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

 - Bưu điện tỉnh Đắk Lắk;

 - Viễn thông Đắk Lắk.

 Trước tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp

do chủng mới của virus Corona (Covid-19), để đảm bảo việc giải quyết thủ tục

hành chính (TTHC) cho người dân, tổ chức, doanh nghiệp được thuận lợi, tiết

kiệm thời gian, chi phí đi lại, hạn chế tập trung đông người, đề phòng lây nhiễm

Covid-19; đồng thời, tăng cường sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3,

mức độ 4 và tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính

công ích trên địa bàn tỉnh theo đề nghị của Sở Thông tin và Truyền thông tại

Công văn số 247/STTTT-BCVT ngày 02/3/2020, Bưu điện tỉnh tại Công văn số

238/BĐĐL-KHKD ngày 18/02/2020, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho phép Bưu điện tỉnh Đắk Lắk thực hiện giảm 50% giá cước

tiếp nhận hồ sơ, chuyển trả kết quả TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích đối

với hồ sơ TTHC sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4 từ ngày

09/3/2020 đến hết ngày 31/3/2020 như đề xuất tại Công văn số 238/BĐĐL-

KHKD của Bưu điện tỉnh.

2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông đôn đốc, theo dõi việc triển khai

thực hiện giảm giá cước tiếp nhận hồ sơ, chuyển trả kết quả TTHC qua dịch vụ

bưu chính công ích đối với hồ sơ TTHC sử dụng dịch vụ công trực tuyến mức

độ 3, mức độ 4 trong thời gian nêu trên của Bưu điện tỉnh; đồng thời, chỉ đạo

các cơ quan báo chí địa phương, Cổng Thông tin điện tử tỉnh đăng tải thông tin,

tuyên truyền về việc giảm giá cước để người dân, tổ chức, doanh nghiệp trên địa

bàn tỉnh biết và tham gia sử dụng dịch vụ hiệu quả.

3. Các sở, ban, ngành và Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh phối

hợp với Bưu điện tỉnh hướng dẫn, hỗ trợ người dân, doanh nghiệp trong việc

thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến mức độ 3, mức độ 4; tiếp nhận và trả kết quả giải

quyết TTHC qua dịch vụ bưu chính công ích.

4. UBND huyện, thị xã, thành phố:

- Chỉ đạo tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng của địa

phương (Trang thông tin điện tử, Đài Truyền thanh - Truyền hình, Đài Truyền

thanh cơ sở) về việc giảm giá cước tiếp nhận, chuyển trả kết quả TTHC qua dịch

vụ bưu chính công ích đối với hồ sơ TTHC sử dụng dịch vụ công trực tuyến

mức độ 3, mức độ 4 từ ngày 09/3/2020 đến hết ngày 31/3/2020;

- Phối hợp Bưu điện cùng cấp hướng dẫn, hỗ trợ việc thực hiện nộp hồ sơ

trực tuyến mức độ 3, mức độ 4, tiếp nhận và trả kết quả giải quyết TTHC qua

dịch vụ bưu chính công ích để người dân, doanh nghiệp biết, sử dụng dịch vụ.

5. Viễn thông Đắk Lắk chủ động phối hợp với Bưu điện tỉnh trong quá

trình triển khai thực hiện.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch

UBND các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Các Phòng, TT thuộc VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KSTTHC (D 6)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

		2020-03-09T10:16:13+0700

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-09T11:03:25+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-09T11:03:35+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-09T11:04:28+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		STTTT ĐẮK LẮK | Đt: 0262.386.0010 - Email: stttt@daklak.gov.vn
	2020-03-09T11:04:35+0700
	ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!